
 

 

 

 

 

 

 

 
 

新年のご挨拶を申し上げます。 
 

１７ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

） 

 

 

 

 

 

 

野々市市立野々市小学校 

学校だより 

 令和８年がスタートしました。子どもたちや保護者、地域の皆様にとって 

心身ともに健康で安心できる年になることを心よりお祈り申し上げます。 

 ３学期は学年のまとめの学期です。どの学年もそれぞれの学習を締めくくり、次の学年につなげる大切な

時期です。子どもたち一人一人が自分の目標をもって落ち着いて学校生活が送ることができるよう教職員一

同取り組んでまいります。ご家庭でも日々の朝のあいさつ・身だしなみチェックをお願いします。 

お知らせ 

◆ 野々市市小中学校児童生徒書き初め展  

日時：１月 1５日（木）9時～1月 2６日（月）12時まで（１４日・2１日は休館日です） 

場所：学びの杜ののいちカレード １Ｆオープンギャラリー・市民展示室 

市内の小中学校児童生徒の書き初めが展示されます。是非、この機会に作品をご鑑賞ください。 

展示されるお子さんには担任を通じてお知らせいたします。 

 

◆ 学校公開 １月２９日（木）※懇談会はありません。 

   ※１月より日課が変わっています（２９日は通常日課）。 

  ・参観時間 3限：10：25～11：10 

        ４限：11：20～12：05 

        ５限：13：20～14：05（全学年５限後下校） 
・保護者証をご持参ください。紛失された場合には、事前に担任までお申し出ください。保護者証

は一年間使用します。 

 

◆ 「６年生ありがとうの会」リハーサル公開 2月１９日（木） 
  ・６年生に感謝の気持ちをこめて出し物をします。１９日（木）のリハーサルを保護者の方に公開

する予定をしていますので、お時間のある方はお子さんの出演時間に合わせてご参観ください。 

公開リハーサル時間帯 

９：００～ ９：２０ 3年生 

９：３０～ ９：５０ 2年生 

１０：００～１０：２０ １年生 

１０：３０～１０：５０ ４年生 

１１：００～１１：２０ ５年生 

１１：３０～１１：５０ ６年生 

 

◆ 卒業証書授与式  ３月 1７日（火）９時半～   

・１～４年生は卒業式には参加せず、休校となりますので居場所の確保をお願いいたします。 

・５年生は在校生代表として、卒業式に参列します。登校時刻は通常通りです。 

・6年生保護者の皆様の参列は昨年度同様に 2名までの参加を予定しています。 

 

◆ 震度５弱以上の地震が起きた際には引き渡しを行います 
・災害時にはメールも届きにくくなりますので、震度 5弱以上の際には、被害状況や連絡の有無に

かかわらずお迎えにきてください。学校は安全ですので、慌てずにお越しください。 

・引き渡しカードにお名前のない方には引き渡しができませんので、「引き取り者」に変更や追加

がある場合には担任まで必ずお知らせください。 

・バス通学区域の方は第 5、6 駐車場をお使いいただけますが、周辺道路の混雑を緩和するため、

ガソリンスタンド側から入り、市役所側に抜ける一方通行でお願いします。 

 

〠921-8815 野々市市本町 5－3－1 

☎  076-248-0084  

FAX 076-294-2510 

 

1月号 Ｒ８.1.８ 

 

 


